ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFI(;ADA N.° 09-2025-UNH/CS-1 primera convocatoria
derivada del CONCURSO PUBLICO N.° 02-2025-UNH/CS - primera Convocatoria

“CONTRATACION DE SERVICIO Y ATENCION DE ALIMENTOS PREPARADOS PARA ASISTENCIA
ALIMENTARIA FILIAL TAYACAJA”

1. SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Huancavelica, a los 16 dias del mes de abril del afio 2025, en la en la Unidad de

Abastecimiento de la Universidad Nacional de Huancavelica a las 12:30 horas, se reunieron los

miembros del comité de seleccion designados mediante RESOLUCION N° 0100-2025-R-UNH, de

fecha 03 febrero del Afio 2025, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del

procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2025-UNH/CS-1 primera

convocatoria derivada del CONCURSO PUBLICO N°02-2025-UNH/CS - primera Convocatoria,

cuyo objeto de convocatoria es la “CONTRATACION DE SERVICIO Y ATENCION DE

sﬁ‘ s ~(~ ~. ALIMENTOS PREPARADOS PARA ASISTENCIA ALIMENTARIA FILIAL TAYACAJA", fin de

"" ”‘\,H% s .efectuar la CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS y OTORGAMIENTO DE BUENA
oy iPRO de las ofertas presentadas al presente procedimiento de seleccion.

,;- ~‘>V

Y ,;2 ' SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION
1l
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:
RONALD CESAR CARDENAS ARANGO presidente (T)
LEANDRA CLAUDIA ALANYA CAPCHA Primer Miembro (s)
DANIEL INGA VARGAS Segundo Miembro (T)

3. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De conformidad al numeral 1.3 de la seccién general de las bases integradas el registro de

participantes se realiza conforme al art. 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del

Estado aprobado mediante D.S N° 344 -2018-EF y sus modificatorias vigentes. En caso de un

. consorcio basta se registre uno de sus integrantes, asi mismo de acuerdo con el cronograma
P establemdo en el sistema SEACE, el 6rgano encargado de las contrataciones del estado verifica el

o v(;flreglstro de participantes en la plataforma SEACE, los siguientes POSTORES:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PARTICIPANTE RUC EsTADO |
1| BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO | 10406562200 |VALIDO
2 | HUACHOHUILCA ALEGRIA JONATHAN SERGIO | 10453691026 | VALIDO
3| CRISOSTOMO LAURENTE GIDDEL NATHAN | 10460335219 | VALIDO
4 | BENITO HUAMAN MARISOL 10710403207 | VALIDO
5 | BENITO HUAMAN MARIBEL 10710403215 | VALIDO
6 | MENDOZA ACOSTA YESSICA | 10745554216 | VALIDO
e 7 [ INGEEMSR.L. ) 20541506790 | VALIDO |
/I/{;\,\\‘\‘M' %, "9 | SERVICIOS Y REPRESENTACIONES MULTIPLES PANDORAS.R.L | 20568631171 |VALIDO |
{;/ i~ 3, | SERVICIOS MULTIPLES KEYO S.A.C. | 20600228502 | VALIDO
ERK MULTISERVICIOS SASA SOCIEDAD COMERCIAL DE
e T oan sy, | W0S0ws VA0
#2287 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - S & G REINA DEL CISNES.R.L. | 20605757601  VALIDO
12 | FLORENCE S.A.C. 20606382490 | VALIDO
13| ALIMENTOS Y SERVICIOS VIRU E.L.R.L | 20606626208 | VALIDO
14 | AMERICAN SUPPLY DEALERS E.LR.L. 20607429082 | VALIDO
15| CEPROINT PERU S.A.C. 20609574870 | VALIDO
16 | TRILLO'S FOODS E.LR.L. _ 20611582537 | VALIDO

4. DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en el cronograma del sistema SEACE, los siguientes postores
presentaron electrénicamente sus ofertas en el SEACE:

'N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Fecha de [Hora de-
| - presentacion presentacién !
1| CRISOSTOMO LAURENTE GIDDEL NATHAN 11/04/2025 | 23:41:18 |




b
o

2 | SERVICIOS MULTIPLES KEYO S.A.C. | 11/04/2025 20:00:05
3 | BENITO HUAMAN MARISOL - 11/04/2025 23:08:55
4 | FLORENCE [11/04/2025 | 22:48:03
5 | TRILLO'S FOODS E.I.R.L. I'11/704/2025 | 20:11:16

ADMISION DE OFERTAS
Acto seguido, se procede con la apertura de la oferta técnica de los mencionados postores, y con
la revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos para la admision de
las ofertas, referidas en la seccién especifica de bases integradas definitivas, de conformidad con
el articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado — D.S N° 344-2018-EF, de
no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA, obteniéndose el siguiente
resultado:

X
” ‘S’\ DOCUEMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

[t
- =)
@Qeclaracién jurada de dates del postor. (Anexo N2

ADJUDICACION SILPLIFICADA N2 09-2025-UNH/CS-1 (PRIMERA CONVOCATORIA) derivada del CONCURSO PUBLICO N2 02-2025-
UNH/CS-1 (PRIMERA CONVOCATORIA)
" CONTRATACION DE SERVICIO Y ATENCION DE ALIMENTOS PREPARADOS PARA ASISTENCIA ALIMENTARIA FILIAL TAYACAJA"

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CRISOSTOMO
LAURENTE GIDDEL
NATHAN

SERVICIOS MULTIPLES KEYO
S.A.C.

TRILLO'S FOODS

BENITO HUAMAN MARISOL ELR.L.

FLORENCE

A\

2l

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.
¥

b) Documento que acredite la representacién de

. i CUMPLE
quien suscribe la oferta.

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

c) Declaracidn jurada de acuerdo con el jiteral b) del
articulo 52 del Reglamento
{Anexo N°2)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

|&] Déclaracion juraga de cumplimiento de  Tos
Términos de Referencia contenidos en
el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccidn.

{Anexo N2 3)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

v representante comun, el domicilio comun vy las
'oblgacwnes a las que se compromete cada uno de|

e) Declaracion jurada de plazo de prestacién del

o CUMPLE
servicio. (Anexo N2 4)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE CUMPLE NO CORRESPONDE

egrantes del consorcio asi como el porcentaje
nte a dichas obligaciones. (Anexo N2 5)

j'precw de la oferta en SOLES Adjuntar
obl “ét;orlamente el Anexo N° 6.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

I?Pﬂ[TADOS ) ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

6.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisiéon efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les
aplicara los factores de evaluacion:

el postor: SERVICIOS MULTIPLES KEYO S.A.C.

% /De conformidad en lo establecido en la seccion general de las bases integradas del proceso parrafo

2 3 numeral 1.7 PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS “En la apertura electrénica de Ja

oferta el 6rgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion. sequn corresponda.,

'venflca la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el
numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento v determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales v condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados
en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO
ADMITIDA.

Pt
n»f

.,

» Mediante ACTA DE OBSERVACIONES - SUBSANACION DE OFERTAS de fecha 14 de abyil del
presente aflo se solicitd la subsanacion de la oferta en lo concemiente a la VIGENCIA DE PODER
DEL REPRESENTANTE LEGAL de conformidad al numeral 2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS,
2.2.1. Documentacién de presentacion obligatoria, 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta,

b) Documento gue acredite la representacion de quien suscribe la oferta. (...) En caso de persona




juridica. copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario

desianado para tal efecto. (...).. otorgandole un plazo de un dia habil, en conformidad al articulo 60.
“subsanacion de las ofertas, a fin de que se registre la subsanacién respectiva y teniendo el siguiente
resultado:
1 S 1 Publicad & o Mol
(185255 K8)

1 regisios enconbrades. moshando 1 regishiods) 62 12 ¢ Paga 111

Al respecto el postor no subsano la oferta dentro del plazo establecido seg(n solicitado en la ACTA
DE OBSERVACIONES- SUB DE OFERTAS, en ese sentido el postor no cumple con la
documentacion de presentacion obligatoria sub numeral 2.1.2.1.1, documentos para admision de la
oferta; literal b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta:por tanto,
la oferta se considera NO ADMITIDA

7. DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se
procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 | CRISOSTOMO LAURENTE GIDDEL NATHAN ITEM 1
» 2 | BENITO HUAMAN MARISOL ITEM 1 N
I ' FLORENCE (CONSORCIO FLORENCE) ITEM 1 |
| 4 | TRILLO'S FOODS E.I.R.L. ) | ITEM 1

IMPORTANTE: los postores admitidos cumplen con presentar la documentacién obligatoria de
conformidad a los sefialado en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccién especifica de las
bases integradas.

8. DETERMINACION DE FACTORES DE EVALUACION

Conforme a lo establecido en el articulo 74° del RLCE, se procede a evaluar la oferta en
« "+, concordancia con los factores de evaluacién, segun lo establecido en el CAPITULO IV de la seccién
especifica de las bases integradas, para la determinacién de orden de prelacion, siendo el siguiente

“ | ADJUDICACION SILPLIFICADA N2 09-2025-UNH/CS-1 (PRIMERA CONVOCATORIA) derivada del CONCURSO PUBLICO
N2 02-2025-UNH/CS-1 (PRIMERA CONVOCATORIA)
" CONTRATACION DE SERVICIO Y ATENCION DE ALIMENTOS PREPARADOS PARA ASISTENCIA ALIMENTARIA FILIAL
TAYACAJA"

FACTOR DE EVALUACION

N° ORDEN | PUNTAJE | INTEGRIDAD EN LA | SISTEMA DE
o DE POSTOR PRECIO OFERTADO PU:::S:;::::'O ECONOMICO | CONTRATACION | GEsTion pera | PUNTAJE | ORDEN DE
T b Witvg 3 EvALuAdon TOTAL PUBLICA CALIDAD TOTAL | PRELACION
AR AL MRS N :
BT N ?)& 1 CRISOSTOMO LAURENTE 557,121.50 93.00 85.40
ay GIDDEL NATHAN L 2 5 92.40 LA
552,675.70 93.00 86.09
BENITO HUAMAN MARISOL 2 ] 5 93.09 | AR
FLORENCE 511,611.60 93.00 93.00
0 _ 0 93.00 S
4 533,555.00 93.00 89.18
TRILLO'S FOODS ELR.L. 2 5 96.18 ro
511,611.60

Nota: El postor FLORENCE no presenta certificado de ISOS, por tanto, no se considera puntaje de factor de
evaluacién de INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA y SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD.

9. VERIFICACION DE LO REQUISITOS DE CALIFICACION

Conforme con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo del RCLE, se procedié a verificar que
cumplan con los requisitos de calificacion segun lo establecido en el numeral 3.1 CAPITULO Il de
la seccion especifica de las bases, siendo el siguiente resultado:



ADJUDICACION SILPLIFICADA N2 09-2025-UNH/CS-1 (PRIMERA CONVOCATORIA) derivada del CONCURSO PUBLICO N2 02-
2025-UNH/CS-1 (PRIMERA CONVOCATORIA)
" CONTRATACION DE SERVICIO Y ATENCION DE ALIMENTOS PREPARADOS PARA ASISTENCIA ALIMENTARIA FILIAL TAYACAJA"

REQUISITOS DE CALIFICACION

La calificacion de las ofertas se procede a realizar conforme a lo establecido a los numerales 75.1y 75.2 del Reglamento de la Ley de Contratciones del Estado.
Luego de culminada la evaluacian, el comite de seleccién califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacién,
verificando que cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las bases. La oferta def postor que no cumpla con los requisitos de calificacidn es
descalificada:

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS CRISOSTOMO LAURENTE
DE CALIFICACION TRILLO'S FOODS ELR.L. | BENSTO HUAMAN MARISOL FLORENCE GIDDEL NATHAN

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

B.3.2 CAPACITACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

%4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

PERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

'SULTADOS : CALIFICADA DES CALIFIC ADA CALIFICADA DESCALIFICADA
Motivo de descalificacion de la empresa BENITO HUAMAN MARISOL

De conformidad a lo establecido en la seccion general de las bases del proceso- en el numeral 1.9
CALIFICACION DE OFERTAS: la calificacién de las ofertas se realiza conforme a lo establecido con los
numerales 75.1 y 75.2. del numeral 75.1. menciona lo siquiente: Lueqgo de culminada la evaluacién, el comité
de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y sequndo lugar, seqin el orden de prelacion.
verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que
no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada. En ese sentido, de revisada los REQUISITOS
DE CALIFICACION el postor no cumple con lo solicitado en las bases integradas del procedimiento de
seleccion, por el cual, la presente oferta se considera (DESCALIFICADO) por la siguiente observacion:
» De la experiencia del personal clave

w'ﬁ.\"‘r?"o‘;‘ . “»"'-'Qu

_::{1‘-»"- Nl?, 4% De la revision de la oferta presenta por el postor de la experiencia del personal clave del MAESTRO
5 DE COCINA (HUMBERTO ANGEL PEREZ DOMINGUEZ) folio (63), el CERTIFICADO DE TRABAJO
PRESENTADO en la parte superior menciona (...) de SILVA ESTHER MAYTA LOVATON RUGC
10427856858 (...). sin embargo en parte inferior FIRMA_REPRESENTATE LEGAL JESUS ALEX
COLLACHAGUA ORDONEZ esto existiendo incongruencia de informacion en quien emite el
certificado de trabajo’, por lo tanto, la presente oferta se considera como (DESCALIFICADO).

Motivo de descalificacion de la empresa CRISOSTCHO LAURENTE GIDDEL NATHAN

De conformidad a lo establecido en la seccién general de las bases del proceso- en el numeral 1.9
CALIFICACION DE OFERTAS: la calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido con los
numerales 75.1 y 75.2. del numeral 75.1. menciona lo siquiente: Luego de culminada la evaluacién, el comité
de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer v sequndo lugar, sequn el orden de prelacion.
verificando que cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las bases. La oferta del postor que
no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada. En ese sentido, de revisada los REQUISITOS
DE CALIFICACION el postor no cumple con lo solicitado en las bases integradas del procedimiento de
seleccion, por el cual, la presente oferta se considera (DESCALIFICADO) por la siguiente observacion:

> Del personal clave (NUTRICIONISTA.)

* De la revision de la propuesta presentada por el postor no acredita la experiencia del personal
L EMBRO ol clave (NUTRICIONISTA) seglin las bases integradas indica que “la experiencia del personal
w e clave se contabilizara a partir de la colegiatura y/o emisién del titulo técnico), el postor
i adjunta en su folio (23) de su personal clave NUTRICIONISTA ( DIANA LUCIA CURO VALLE)
su TITULO de LICENCIADA EN NUTRICION HUMANA con fecha de expedicion de 27 de febrero
de 2024, de mismo modo se ha verificado en consulta de habilidades del colegio de nutricionistas

del Peru donde la fecha de afiliacion es de 23 de marzo de 2024, que para la acreditacion de la

! Que, de ucuerdo a lo establecido en lu Resolucién N® 0322-2019-TCE-3 3 emirido por EL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO "Lu eraluacion de las
ofcrtas presentadas por fos postores debe realisarse de forma integral o conjunta. lo que implico el undlisis de la toralidud de los documentos yue se presentan, los cuales deben
contener informacién consistente v congruente. En caso contrario, de obseriurse Informacién concradiceoria, excluvente o Incongruente entre si. qtie no permita tener certesd

del aleance de lu ofertu corresponderd declurar la no admisién o descalificacion de la mismo, segin sea el casof...).



experiencia en folio (64) presenta la experiencia como NUTRICIONISTA desde el 01 de marzo
del 2024 hasta el 15 de marzo de 2025, al respecto solo se validaria la experiencia a partir de
23 de marzo a 15 de marzo de 2025, esto no cumpliendo con la experiencia de del personal calve
segun requerido en las bases integradas: (01) NUTRICIONISTA: Experiencia minima de un (01)
anio como dietista y/o nutricionista y/o asesoria nutricional en entidades publicas v/o privadas por

tanto, la propuesta presenta por el postor se considera DESCALIFICA.

Cawns def Toweg acs

Nro. de CHP ¢
Estadn ¢

Apdifido Paterne :
Apellido Nstaene:
Nombes :
LConstjo Regionat :

L0568

CUSC

b T

THAMA sy &

COHSEI REGIOMAL RE ALl N

[ Foc. Afiladen :

237332324

Correo

10. ACUERDO ADOPTADO

satgiurchitia Homansom

El comité de seleccion de acuerdo a la orden de prelacion OTORGA LA BUENA PRO del procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2025-UNH/CS-1 primera convocatoria derivada del
CONCURSO PUBLICO N° 02-2025-UNH/CS - primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la
“CONTRATACION DE SERVICIO Y ATENCION DE ALIMENTOS PREPARADOS PARA ASISTENCIA
ALIMENTARIA FILIAL TAYACAJA”, al postor TRILLO'S FOODS E.I.R.L. con RUC N° 20611582537, por un
monto de s/ 533,555.00 (QUINIENTOS TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON

00/SOLES)

Sin ofro asunto que fratar, se concluye dicho acto el dia 16 de abril de 2025 siendo a las 17:50 horas

ccﬁﬁgﬁﬂ’v’%\\ =5
¢ "@% 1.
R jas ,;‘vaw-’.ﬁa 1 i L,
m.aeﬁALD cesm& CA ENAS ARANGO
pre5|dent9”rT ) Confité de Seleccion \ g, W
NOMBRE Y FIRMA DEL R»RESIDENLfE DEL COMITE DE, SELECCIQN
s Y, / o™ & / |lf{ | ,-f /
S i Rl | I
. {Q o B " &, S 5 _ |
& ’ : - i (21%_—— II\'_ I( —‘—-—.I.JII_ —
; Rsizhy o / T Migy e 5}__ Y f >
d . £ ]
I By e v, 7, | _\_,a“;i_u ——
ks I.,;EANDRA CLAUDIA ALANYA CAPCHA\‘; ‘“'a;{""’“ RGKS'
__Miembro (S) Comité de Seleccion | Mlem ro de Seleccion
NOMBRE_Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO | NOMBRE ‘TFIRMA DEL UNDO MIEMBRO |




ACTA DE OBSERVACIONES - SUBSANACION DE OFERTAS

NUMERO DE ACTA 04-2025 - AS N° 09

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la Ciudad de Huancavelica, a los 14 dias del mes de abril del afo 2025,en los ambientes de la Unidad de
Abastecimiento de la Universidad Nacional de Huancavelica, siendo las 11:30 horas, se reunieron los miembros del comité de
seleccion designados mediante RESOLUCION N° 0100-2025-R-UNH, de fecha 03 de febrero del Afio 2025 encargados de
la preparacion, conduccidn y realizacidén del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2025-
UNH/CS -1 primera convoatoria derivada del CONCURSO PUBLICO N° 02-2025-UNH/CS -1primera Convocatoria, cuyo
objeto de convocatoria es la “CONTRATACION DE SERVICIO Y ATENCION DE ALIMENTOS PREPARADOS PARA
ASISTENCIA ALIMENTARIA FILIAL TAYACAJA?”, a fin de solicitar la subsanacion de la ofertas.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

. i RONALD CESAR Titular X o i
Presidente: CARDENAS ARANGO Suplone Dependencia: |DIRECCION DE BIENESTAR UNIVERSITARIO
Primer Miembro: LEANDRA CLAUDIA Titular Dependencia: DIRECCION DE BIENESTAR UNIVERSITARIO
’ ALANYA CAPCHA Suplente % P " |-UNIDAD DE SALUD
Segundo Titular X )
. . DANIEL INGA VARGAS Dependencia: |UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
Miembro: Suplente
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LOS PARTICIPANTES RUC
SUJETOS A SUBSANACION
1 SERVICIOS MULTIPLES KEYO S.A.C. 20600228502

DETALLE DE LA SUBSANACION DE OFERTAS

El numeral 60.1 del Art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones vigente, prevé que durante el desarrollo de la
admisién y calificacion, el drgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omision o corrija
algun error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

Por su parte el numeral 60.2 del mismo cuerpo normativo establece que son subsanables 8 literales dentro de las cuales se
encuentra el literal a) La omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o
total ofertado y al precio u oferta econémica; b) La nomenclatura del procedimiento de seleccion v falta de firma o foliatura del
postor o su representante; ¢) La legalizacién notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con la
firma legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin legalizacién que obra en la oferta; d) La
traduccion de acuerdo a lo previsto en el articulo 59, en tanto se haya presentado el documento objeto de traduccion; (...} h)
La no presentacion de documentos emitidos por Entidad Publica o un privado ejerciendo funcion pablica.

Considerando la descripcion legal de los parrafos anteriores este comite de seleccion luego de haber declarado que se han
verificado 05 ofertas, en el presente procedimiento de seleccion puntualiza que las observaciones encontradas corresponden
a aspectos subsanables que no alteran el contenido esencial de la oferta por cuanto estas deben ser subsanadas de acuerdo
a lo siguiente:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LOS
N° PARTICIPANTES SUJETOS A DETALLE DE LA SUBSANACION DE OFERTA
SUBSANACION

Con respecto al postor, esta debe subsanar VIGENCIA DE PODER DEL
REPRESENTANTE LEGAL de conformidad al numeral 2.2.
CONTENIDO DE LAS OFERTAS, 22.1. Documentacién de
presentacion obligatoria, 2.2.1.1. Documentos para la admisién de la
oferta, b) Documento que acredite la representacién de quien
suscribe la oferta.

1 SERVICIOS MULTIPLES KEYO S.A.C. T . . . .
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto.f...}.

El postor adjunto en en su oferta hojas incompletas de la vigencia de
poder del representante legal.

ACUERDOS PARA LA SUBSANACION DE OFERTAS

1de2




ACTA DE OBSERVACIONES - SUBSANACION DE OFERTAS

Finalmente, el Comité de Seleccién de conformidad al numeral 60.5 del Art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, por acuerdo Unanime deciden otorgarle a los postores que deberan subsanar dentro del plazo de un {01) dia
habil contabilizado a partir del dia siguiente de la publicacion en la plataforma del SEACE (Administrar Solicitud de
Subsanacién de Oferta), y en caso de incumplimiento u omisién no se llegara a admitir |a oferta.

Es mas, debe considerar el principio establecido en el literal f), del Art. 2 de la Ley 30225, “Eficacia y Eficiencia”, por el cual, el
proceso de contratacion y las decisiones que se adopten en su ejecucién deben orientarse al cumplimiento de los fines,
metas y objetivos de la Entidad, priorizando estos sobre la realizacion de formalidades no esenciales, garantizando la efectiva
y oportuna satisfaccion de los fines publicos. Asimismo, el principio de “Competencia” sefiala que los procesos de
contratacion incluyen disposiciones que permitan establecer condiciones de competencia efectiva y asi obtener la propuesta
mas ventajosa para satisfacer el interés piblico.

OBSERVACIONES

Se le recuerda al postor que toda subsanacién debe realizarse a través del SE@CE, en la ficha del Procedimiento de
Seleccion, y bajo sujecion de lo establecido en el Regfaento de la Ley de Contrataciones del Estado, advirtiendo que no se
debe alterar ningiin contenido inobservado.
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